
2013年 11月 6日 

学校法人明治大学 

 

 

本学のスポーツパーク（仮称）事業計画について 

 

 

学校法人明治大学は，「多摩テック」（日野市程久保）跡地において，「明治大学スポーツ

パーク（仮称）」（以下「スポーツパーク」といいます）の整備計画を進めて参りましたが，

スポーツパークのあるべき姿を検討していく中で，当初予期していなかった工事費の著し

い高騰，竣工引渡時期の未定（教育計画の策定不能）及び自然環境保全の見地から，大幅

な計画変更の必要に迫られ，現時点において，当初予定していた目的が達成できないと判

断いたしました。 

また，「スポーツ科学部（仮称）」についても，同跡地での開設を見送ることとなりました。 

 

 

これらの計画については，今後改めて検討して参りますが，これまでご支援，ご配慮賜り

ました関係者各位にお詫びいたしますとともに，本件の諸事情についてご賢察賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

本件に対する問い合わせ先 

学校法人明治大学 

経営企画部 広報課  03-3296-4082 

  

以 上   

 

 

 

 

 

 

 

 


